qui suscipit eam super sanctum: nam tunc stomachus existens familius redatur avarus supra quodcumque recipit: unde corugat et costringit super id et non expellit id per eundem locum per quam attraxit id. Aut quod leviora haec reverentur sunt pati ad colericam passionem tunc enim debent magistris respondere: bu- ad loca magis debilitatis haec aut sunt in testina imparatae ad colericam passionem. Tertium quod est distractio intentionis ad alias partes proprie- delectantes exerci- us vniq[ue] qui dantur alieni foris vomiti- tum sive ipse statim non sit sollicitus ad uomendum immo occu- curunt ei res de- lectates sive dele- crabiles circa quod ponit suam intentio- ne tunc ad farmacem retinet: vni in po- steru[m] non agit pille ro cito expellit per inservi. Et si uite tris solutio. Deinde cum dicit. Et non regulans In parte illa subiungit quanquam spalanzani cam quod sive medicinae naevomitis sit soluti- tia. vel potius dici quod ipse decidit quoddam dubitationem circa dicta et est forte melius dicerat enim quod quandoque medicia solutio si- at vomitiva et quod est: modo queritur aliquis quod magis ad uenit an medicina vomitiva si- at solutio an est: respondit quod frequenter

cere, discrevit sapientius de re vomitiae solitu- am: pro illa quod digimus in modo. Adhuc autem medicinarii vomituum facientur: quodam faciunt illud leniter et sunt proprie- tates: quodcumque pertinet quod magnam virtutem nature inferantur: faciunt vomitum: quodam faciunt ecclotra.

Emittere autem vomitum facientia sunt semina aneti: et atriplicis: et semina nigelle: et semina rape: et semina radulae: et raffanum et sal: et flos myrrae: et semina cepe: et assarum et similia.

Ediocriter autem vomitum facien- tia sunt: nux vomica et cartamus et baurach: et salgema: et sal indiu- et been magnum et similia.

Aaboriose autem vomitum facientia sunt: elleborus albus: et coddisi: et mezereon et been minus: et cata- pucia: et kerua: et taphia: et harmel et cucumer asininus et similia. Quot modis fiat operatio solutio.

Nisi habebit aliud desueat sed etiam educetur in pectore opatio quod tuor modis fit: cum proprietate innotescat eis. Autem non educetur dissolutio sua proprieta: sicut scamonea et turbit. Aut copi- me dosua proprietate: et exanimando sic mi-

cere, discreuit sapientius de re vomitia solituam: pp illa q̄ dirimus mō. Adhuc aut medicinarii vomitiū faciētiū: qdā faciunt illud leniter & sunt pprie: q̄chqz pter h̄ q̄ magnam vīz nature inferant; faciunt & vomitiū: qdā faciunt ecōtra.

Eniter autem vomitū faciētia sunt
semē aneti; et atriplicis; et semē
nigelle; et semē rape; et semē radu-
cis; et raffanis et sal; et flos myrrice; et semē
cepe; et assarum et similia.

Ediocriter aut̄ vomitū faciem
tia sunt: nūg vomica et certamuis
et baurach: et salgēma: et sal indū
et been magnum: et similia.

Elborose aut vomitū faciētia
linit elleborus albus : et cōdīcti : et
mezereon et been minus : et cata-
pucia : et kerua : et taphia : et harmel et cucu-
mer asininus et similia. Quot modis fiat
operatio solutini.

Agat **Ab****ebc** **A****D****esue** **A****D****edi**
cianū **eduuccū** p **vētrē** **opatio** q
tuor **modis** **ficiū**, **p****quietate** **inna**
ta **eis**. **Aut.** **n.** **ed****ucit** **dissoluēdo** **sua**, **p****re**
tate : **sicut** **scamonea** **z** **turbit**. **Ent** **cōp**
mē **dosua** **parietate** : **z** **exormēdo** **sī** **mi**

b Emittit autem. In pte ista declarat membra diuisiois; et prior de
1 clarat quod sunt medicinae quod leniter vomiti faciunt. hoc ostendit
quod sint medicinae facientes vomiti medicorum. tertio ostendit que
sunt medicinae facientes vomiti laboriosae. ha ibi.

Ediorister autem, tertia ibi, **L**aboriose autem, et semper
m dico radices qui absolute perfrunt intelligentem de radicibus
a vulgaribus absolute vocant radices quod comeduntur proprie-
tate quadragestis que sunt grossae et albe et fortes in sapore et assimi-
lant thaphano licet radices non sint ita acute in sapore sicut thaphano-
ste autem radices sunt vomitiae leniter eo quod de se non distinguitur: vni-
remur in sto, et ipsi debilitate et est semper ea. Et sat, et prcepue qui
accipitur in multa iunctitate. Ecce flos mirice, et flos tamarisci. Et assa-
ta vel assara, nam ipsa valde appropinquat ad medicinam forfite vomiti-
tiam et propter hoc ipsam forte posuit in fine istius pitis, deinde ca-
dicte. **A**ndiocriter autem in parte ista ostendit que sunt me, me

riti vomiti facies et d. sic nux vomica. i. nux v. lauelana ida. diminica a sui ergatōe qz vomitū pncat. Cartam? i. croc? exula

n^o. Baurech. Declinās ppe ad magnitudēz loco tñi bñi vñlum
sale nro e ipz adurim^o. Been. magnū ē. qbdā granū ciceris ant
auellane multe vñctus huius nascit in austria. Deindeuz dicit,
d^o Laboriescaū. In preisla mesue esidit: q̄ snt medi. facientes
voitū laboriose. cōdīs hzradicē similē celo albo tñi n̄ ē pfecte alle
borns albus licet ei assumile in solis t radicez: n̄ p̄dīs hs subtili

tabolai aut lenificādo pprietate sua si ut
cassia fistula et serenabin; aut lubricū fa-
ciendo pprietate sua sicut mucillago psu-
lij. Et ego dico q̄ medicinis q̄ de pprie-
tate sua educēt dissoluendo sigillata est
secundū plarimū virtus attractiōis et era-
dicationis. Attrahit n. a superiorib⁹
materias et eradicat ab inferioribus: reli-
q̄s autē nō sic. Debiliter n. humis modi vir-
tus eis insita; nec agunt hoc ap̄q̄ēt nisi pa-
rū imo potius materias qb⁹ obnīat: edu-
cunt et mēbris plus remotū ad qđ virtus
eaz pōt perlungere ē epat et caput et vix ali-
ter et caput; nisi qđ sc̄sitan mās ad ipsū sa-
lientes educēt et sic sunt cā inuamēti p ac-

mentis sequuntur. et ne nimisca inuameti p ac
cidēs. *U*nde scire debes^b q̄ medicariū
solutionē faciētiū; qdā sūt cā inuamēti p
se. qdā vero p accidēs. *D*icimus aut p se
quecūq̄ ex p̄prietate et cōplexione inua-
menti cā sunt sicurvi grā amaridoyz cō-
plexio et p̄prietas verificat̄ opponi colere
et turbit phlegmati. *E*t dicim⁹ p accidēs
quecūq̄ ad hoc dīcrepat. *Q*uicq; n. p-
prie fit aliqd ab aliquo; qd̄ ē si nō debe
reverificari ut faciat illud; sicut verbi grā
scamonea infringidat corpus; cū sit calida
et facit illud; nō qr̄ calida. s̄ q̄ humore cal̄z

Pratcor. p accis dehi cū dicī: **E**t dico q̄ posse. i pie ista pōit alia diuisionē operatiōis medicinārū solutiarū simplicē ratione humorū quos euacuat. et primo in generali ponit hanc diuisionē. sedo in speciali declarat ēa. sedo ibi Distinguendū in posse medicinārū prima in duas. pmo ponit modū fīm quē distinguūt operationes medicinā solutivae ratione hu. q̄ euacuat. sedo circa h̄ narrat operationes altiaz̄ et cas̄ improbat. tertio iterato d̄ hoc ponit suā opiniōnē. sedo ibi: **E**t dicūt qdā. terciā ibi: dicimus aut̄. Deinde cum dīc̄: Et dicūt quidam. In pie ista circa ea h̄ pōit opiniōnē aliorūz et improbat p̄ mo eaz̄ ponit sedo ēā iprobar. tūndā ibi: **E**t sic dicentes errauerūt. dīc̄ sic de pīna parte q̄ qdā dixerūt q̄ ipa medici na nō cūat humore electiue nec p̄pīn hu morē. sed so luīz cūat pmo

illūg magis in corpore ē augmentat̄ postea hoc iprobat duplicitatione. pīna est si medicina pīno educeret hu. magis augmentatum in corpore: tūc oīs medicina pīno educeret sīa q̄s alii hu. cū rōm sīa sit in corpore nostro vītrīz̄ coleris: hoc aut̄ est falso. sed ratio est si hoc esset tūc sequerēt q̄ oīs medicina magis euacaret subtilem humorē q̄ grossum: non econverso q̄ falso est cum enim isti ponant q̄ ipsa euacuet et necessitate vacat: aut plenitudinis eo q̄ non euacuet nisi pīm hu. inq̄to nō in qua li: tūc illos citius euacabit: qui magis abundant: possunt aut̄ humiditates subtiles magis abundare q̄ grossi: videmus aut̄ in medicina quandoq̄ prius euacuat humorē grossum q̄ subtilem sicut quandoq̄ euacuat melancoliam: et tamen dūmitas sīa liquidum aut̄ coleram: quare hic facit causa electionis: sed tu dices quare non facit mentionem de sanguine cum etiam eius existentia sit valde super alios humorē sine dubio q̄tum est de opinione illorum debuisse fēcisse mentionem de sanguine cum sit peccatum in sanguine in q̄to corpore nostro sit etiam in sanguine excedens alios humorē tamen hic dixit quia presupponitur cum eis q̄ loquitur de medicinā solutivis que nūc pīmo nec per se euacuant sanguinem. Deinde cum dīc̄: **D**icimus aut̄. In parte ista circa hoc dīctum ponit opinione suā sicut declarat opinione per quam medicina dicitur euacuare humorem. et notum est. Juxta qdā notandum q̄ ex ista littera possim̄ habere solutionem cuiusdam questionis in qua consuevit queri virtus aliqua medicina solutiva possit euacuare alium humorē q̄s propriū sibi: quia diceret aliquid videtur q̄ non: quia si ipsa euacuaret alios humorē a suo. p̄pīo tūc ad omnes illos habet formam specificam determinatam: vel per quaz illos euacuaret: hoc autem est impossibile. dīc̄ ad hoc q̄ ipsa medicina solutiva per se et fīm se non euacuat etiam p̄pīn indeterminatum et determinatum hu. sed per accīs bene potest euacuare alios a p̄pīo hu. et hoc contingit quādo ipsa est effrenis et irregularis. et autem effrenis aut̄ irregularis ex quatuor aut̄ ratione male qualitatibz: aut̄ ratione qualitatibz: aut̄ ratione corporis et virtutis ei:

aut̄ ratione vtriusq; ratione qualitatibz et hoc duplicit: aut̄ ratione qualitatibz cōmuni: aut̄ p̄pīe: ratione qualitatibz cōmuni et hoc non pōest euacuare hu. et illum. nam vt ponit Auer. in quinto sui coll̄z ea pītulo de medicinis euacuantibus a forma specifica ipsa medicina solutiva non pōest absolūtā virtute cōmuni que est educere humorē nam turbat cum educīt. cuma educta cum hoc hu. mō cū hu. ipsi non sint tūm dispati sc̄ vi unz et cadaver. i mo ipsi aliquales cōuenientias et cōmunitatem habent pōt medicina solutiva manente in ea virtute euacuata cōmuni euacuato p̄pīo humorē alios euacuare. hoc etiam pōest esse ratione qualitatibz propriū medicina et que i est sibi per se et ac cōdentaliter per se nam agaric̄ euacuare flegma et coleram per se quā doqz ḡdes simul dum inueni eos adīnūcē mītros quādoq̄ aut̄ successiue pōest etia medicina per q̄lā tātem occidentalem diversos humorē euacuare

sis turbit quando esset rubeum aut̄ nigrum venenofum. tunc enī non solum flegma euacuat imo euacuat q̄s cūtū humorē vt etiam sanguinem euacuet. secundo dīc̄ q̄ euacuare potest plures humorē ratione qualitatibz quando offertur in maiori dosi q̄s debeat: nam si cut medicina euacuat appropria hūc humorē ita oportet ut sit hec quāta: quia inēcūtienti dosi et ideo si sit superflua euacuat euacuatione cōmuni et associata: sicut apparat in scamonea quando exhibetur in superflua q̄sitate tunc enim primo euacuat cholera: postea flegma vīz̄ ad sanguinem. Item etiam hoc contingit tertio ratione virtutis corporis: nam cum ipsa medicina euacuet vim inferendo nature. vt Auer. ponit quinto sui coll̄z posuit etiam mestie supra tūc licet virtus expulsiva sit irritata ab ipsa vt expellat solūm vīnūz humorē sibi propriū tamē expellit illum nūtūrū virtū ex pulsiva corporis illum aliam expellere qui etiam est nocivus ei et si perflus in corpore et illum fugare et precipue quādo natura corporis virtus est fortis et ex hoc potest apparere nobis q̄ non parum facit ad euacuationē virtutis ipsa violēcia a medicina. quarto etiā hoc pōt contingere ex parte vtriusq; nō pōt eē q̄ virtus sit fortis in expelēdo me. etiā cūabit virtute cōi cūtū. vt iner hu. nō sit tāto discōue nūtūa sicut inter vīnū et mortuū poterit cūare alios humorē a p̄pīo indeterminat̄ hu. ergo tē.

Distinguendū aut̄ i posse me. Postq̄ me. posuit qdā divisionē ḡnālē me. solū. sup̄a rōne hu. q̄s cūant. In pie ista illā divisionē declarat i spāli: et pīo pōt ordīnē me di. solū. q̄tū ad ordīnē hu. quos cūant: in sc̄da parte specificat medicinas solutivas que sunt euacuative determinatorū hu. siue eōtū mūdificative. sc̄da ibi. Et sunt ex med. prima in duas. primo facit q̄ dīctū ē. sedo remouet qdā dubitationē. sc̄da ibi. **M**ec̄ mi rādū. circa pīm pīc̄ aduertēdū q̄ cūtū me. q̄ cūat sīa pīo id cūat postea cūat vīo colerā: postea mīla. vīlio san. ē duplex vīna ē vt sup̄ dicebat pp̄ duas cās pīncipalē me. posītū cūtū pīpīj hu. cūat alium hu. vīna ē pp̄ virtutē cūtū cōc̄z q̄ in ipa remanet post opatōz virutis. p̄p̄ et hāc aut̄ virtutē et opatōz cōc̄z h̄z rōne caliditatis vītū cūtū q̄modo omne q̄ attrahit rōne calidi vel vacui attrahit cūtū

q̄ subtile est q̄ grossum & iō colera sit subtilior q̄ ipa. s. m̄lia p̄ cō
nem flatus: etiā colera: postea m̄lia. h̄ cā p̄t ec: nam vt apparuit
supra vna causa potest esse quare vna medicina evacuat vnum hu-
morē post aliū erat q̄ me. inscrebat vñē & iō q̄ me. evacuat pro
prū hu. post illū d̄z magis cuare illū q̄ magis molestat nāz q̄ et ma-
gis bandat in corpore. & iō si rebarbarū evacuat colera in aliquo
post ipsam debet
evacuare f̄la post
ea melancoliam
eo q̄ magis f̄la
molestar: plus eu
am de eo est i cor
pore quā de me-
lancolia. vltimo
vero educit san-
guinē eo q̄ cū sit
thesaurus nē nō
etia molestar na-
turā: & l̄z fit d̄ eo
in corpore de alijs
hu. tñ aduertendū ē q̄ id qd̄ dictū ē l̄z verū q̄ sol. iste hu. q̄ debet
principaliter evacuari a medicina petat in quali aut in quāto vel vtrō
q̄. alij humo. sunt f̄m naturam. nam si aliqua medicina evacuet co-
leraz & illa peccet in quālī in corpore f̄la autem non peccet sed magis
peccet m̄lia magis in quali. tunc contingit q̄ medicina que evacena/
vitecolaram post colerām evacubat m̄liaz & nō f̄la: etiam supposito
q̄ f̄la peccaret in q̄. to non in quali re. m̄lie: t̄ ideo etiā si aliqua me-
dicina detur principaliter propter vnum humo. evacuandum & istū
in corpore non peccet tunc ipa evacubat prius humo. eliam pec-
cantem quā illum q̄ debet principaliter evacuare: & si etiam medi-
cina faciat istud ex errore. t̄ ex hoc apparet q̄ hic ordo debet intelligi
in corpore in quo solum ille hu. qui debet principaliter evacuari
a medicina peccet in quali. alij autem. hu. non peccent in quali. & ex
hoc apparet quare vltimo & rarius educit sanguinem eo q̄ raro est
q̄ san. peccet in quali: sicut etiā alij hu. & nāi p̄iū recōdit pro thesau-
ro. sed tu dices quare etiam non eo aptavit hunc ordinem ad medi-
cinam evacuatūz m̄lia principaliter. dico q̄ satis datur intelli. & ex
dictis: & co: nāz si aliqua medicina evacuat principaliter m̄liaz. post
ipsaz evacuat colerām postea f̄la. vltimo nē ita natura evacuat san-
guinez. deinde cum dicit: Neq̄ miranduz. In parte ista mesue mo-
net dubitationez & solvit. & primo facit hoc secundo circa remotionē
huius dubitationis ponit quandam obiectiōnē: & tām solvit. se-
cūda ibi: Et si arguatur. circa primam partem est aduertendum
q̄ mesue in suis verbis ponit duo in genere vnum est q̄ non est re-
petire aliquas medicinam regulariter & de ppria intentione sanguini-
nis eductiā: & causa est quia natura cuz recondit vñq̄ ad vltimū f̄z
& ponit mesue in his verbis est q̄. l̄z non sit aliqua medicina que de
propria intentione evacuet sanguinem tamē virtus siue natura co-
acta ab effrenate farmaci est q̄ vltimo illum expellit ratio primi po-
test esse duplex. vna est suprema. natura numeri intendit principali-
ter & regulariter sanguinem a corpore expellere sed ipsaz ad vltimū
retinere f̄z q̄ est ei pole tunc non reperiatur me. que principaliter il-
lum evacuet sed ita est quare t̄c. maior est no. quia medicina regula-
riter operans solum illum hu. expellit quem natura intendit evacua-
re. minor ē no. eo q̄ sanguis est thesaurus q̄ medicina solutina nō
habet a proprietate ipsim sanguinem attrahere tunc non est reperi-
re medicinam que regulariter et per se sanguinem evacuet: sed ita est q̄
re t̄c. maior est no. eo q̄ iste medicina evacuant hu. & eos attrahunt
per proprietatem: minor apparet ex eo q̄ natura principaliter at-
trahit sanguinem eo q̄ mēbra ex eo precipue nutritur: & si attrahit
alios hu. hoc faciunt vt cum sanguine sunt permixti dum non nu-
trientur nisi permixti cu san. aut ē ppiter diversitatē membrorū in
actu nutritionis ipsoz. vnde quedaz magis indigent sanguine me-
lancolico vt ossa quedam sanguine colericō vt pulmo. & sic dealijs.
modo sc̄tis q̄ attratio nature qua attrahit sanguinem est opposita
nature ipsius medicina solutina eo q̄ medicina attrahit per virtutē
venenosam que in eavītus antez venenosa est contraria nature co-
peris quare concludit q̄ non reperiatur medicina principaliter sā-
guinis evacuatū tamē iste rationes non sunt demonstratiue: nō
enim concludit q̄ nullo modo possit reperiiri medicina sanguis edi-
ciuta imo bene reperiitur sed tamē medicus non debet ea alicui ostē

dere: nec demonstrare cum illa medicina sit valde effren: s phys-
icus etiam medicus non potest sic subvenire documentis
eius. vnde Galienus ponit in libro de simplicibus farmachis
q̄ talis medicina sanguinis eductua non reperitur & si reperi-
tur: medicus ea vti non debet non enim evacuat sanguinem ni-
si propter pessima accidentia que inducit & documenta sc̄ilicet
ercozādove-
nas & super-
flue aperien-
do sc̄ilicet ori-
ficia venarū
& etiam quan-
do valde sup-
fluit in evacu-
atione vt ipse
statiz ponit &
iaz magistru-
te & comode
possimus sā-
guinem eva-
cuare q̄ cum medicina possimus enim cum evacuare perfloiaz
& cum ventosis non autem sic alij humores co q̄ alij humo. eva-
cuant magis cū electōne non aut ex necessitate vacui vltimū secutio-
ne vnius ad alterū sicut contingit quando ex f̄lo sanguinis eva-
cuatur enim magis ex necessitate vacui vel ex quadam p̄sequen-
tia q̄ evacuet electōne. decide cū dicit: Et si arguā. In ista p̄c eu-
etior secus dicta removet quādam obiectiōnez. & primo facit hoc
secundo quoddā q̄ dixit ac declarat. secunda ibi: Educunt au-
tem. obiectio q̄ removet est talis statiz dixerat q̄ non reperiatur
aliqua medicina evacuatua sanguinis de propria intentione mo-
do dicere aliquis non est verum eo q̄ sanguini putrefacti in-
ueniuntur medicina eum evacuant. R̄ndet & dicit q̄ iste sanguis
recessit a natura sanguinis: nam dicit ipse auctoritate Galieni
q̄ sanguis putrefactus subile eius convertitur in coleraz & gros-
sum eius convertitur in melancoliam: & ideo qua ratione innen-
tur medicina evacuatua est sanguinis putrefactis cuius sub-
tile est conuersum in coleram & grossum in melancoliam: vnde
tenet naturam humorum in quos transmutatur: & ex hoc appa-
ret q̄ non solum Alivena imo etiam mesue & alij autores po-
suerunt q̄ de intentione sicut Galieni q̄ sanguis putrefactus nō
est sanguis de hoc tantum est dubium: & de hoc dicetur perse-
cte in secundo de febribus tñ: tamen sc̄idū ad presens q̄ san-
guis putrefactus aut est in fieri aut est in factu. si ē i sc̄o ē i tm̄o
putredinis. si sit i fieri tunc adhuc seruat naturam sanguinis. &
non est conuersum in coleram nec in m̄liaz: sed est in conuersi. ad
illos si autem sanguis iste sit i tm̄o putredinis tunc non seruat
naturam sanguinis immo eius subtilez est colera & eius gros-
sum in melancoliam est conuersum. sed tu dices si sanguis est
in putrefacti reperiatur ne medicina ipsius evacuatua: dico q̄
sic: nam q̄ talis medicina non reperiatur hoc non est ex parte
virtutis eo q̄ virtus & natura regitua totius gauderet bene in
eius expulsione: sed hoc est quia non inuenit aliquia medici-
na que a forma specifica possit sanguinem evacuare etiam si re-
periatur talis medicina tamē aliter & meliori modo potest talis
sanguis evacuari q̄ a medicina: quia cum f̄lo & ventosis etiam
talis me. possit sanguinē laudabile cuare & n̄ putridum. aut ma-
gise cuare q̄ putriduz & non possit sic resisti nocūmē. tal me.
evacuatua sanguinis sicut si evacuaretur cum f̄lo & ventosis.
non enim medicus potest sic regulare medicinam evacuatiam
sicut pholiam tantum licet ipse sanguis putredinis evacuari
possit per f̄lo adhuc circa istum humorē aspectum di-
gestionem anteq̄ evacuatur sicut circa alios humores vt ponit
Alivena primo cap̄. cap̄. de f̄lo. deinde cum dicit: b Educunt autem sanguinem. In parte ista declarat q̄ di-
xit. dixerat enim q̄ medicina regulariter & debite operans non
evacuat sanguinem sed solum cum evacuat propter eius effe-
nē operationē modo declarat qualiter he medicis evant sanguini-
nem. & dicit sic: Educunt autem sanguinez omnia soluentia vlti-
me & effreniter & nō pprie. qz cuz he me. evauerint alios tres
hu. remanentes adhuc vltute evantua dōiq̄ i eis p̄nt vltio sā. eva-